
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

UFFICIO IX – AMBITO TERRITORIALE DI CASERTA 
Via Lubich n°6 (Palazzo della Provincia) 81100 

email: usp.ce@istruzione.it - pec: uspce@postacert.istruzione.it 
 C.F. 80100690611 

 

PROT.                                                                                                                           Caserta,  

IL DIRIGENTE 

 

V I S T A l’O.M.  106 del 29 marzo 2021 che disciplina  la mobilità del personale docente, educativo 
ed A.T.A. per l’anno scolastico 2021/2022 e determina le modalità di applicazione delle 
disposizioni del contratto collettivo nazionale integrativo concernente la mobilità del 
personale della scuola; 

V I S T E le norme del C.C.N.I siglato in data 06/03/2019, concernente la mobilità del personale 
docente, educativo ed ATA per il triennio 2019/20, 2020/21 e 2021/22; 

VISTO   
 

 

il Decreto Dirigenziale n.10627  del 7/6/2021 con il quale sono stati disposti e  pubblicati 
sul sito web dell’Ufficio Scolastico Provinciale i movimenti del personale docente di 
scuola  secondaria di II grado per l’anno scolastico 2021/2022; 

ACCERTATO Che i proff. MEROLA Sabrina, ZANFAGNA Danile, GUIDA Angela ,MASTROIANNI 
Giuseppe e COMELLA Lucia  hanno ottenuto la mobilità da posto comune a posto di 
sostegno senza essere in possesso del diploma di specializzazione per l’insegnamento 
agli alunni diversamente abili; 

VISTE le graduatorie  degli aspiranti alla mobilità di ogni singola scuola della Provincia fornite a 
quest’Ufficio dal Gestore del Sistema  Informativo del Ministero dell’Istruzione; 

VISTO  l’interesse generale della P.A. al ripristino di una situazione conforme ai principi della 
legalità, della correttezza amministrativa formale e sostanziale con riguardo alla 
trasparenza degli atti ed alla parità di trattamento degli aspiranti aventi diritto; 

ATTESA la necessità di procedere alle dovute rettifiche ; 

 

DISPONE 
 

    per le motivazioni in premessa citate, sono annullati i trasferimenti provinciali 
,interprovinciali  e i passaggi di ruolo sui posti di sostegno  del personale docente della scuola 
secondaria di secondo grado  disposti per l’anno scolastico 2021-22: 

MEROLA SABRINA 21/01/1968 CE 

 

È ANNULLATO IL TRASFERIMENTO PROVINCIALE SU POSTO 

DI SOSTEGNO  DA CEPS040003 - LICEO  GALILEO GALILEI 

PIEDIMONTE MATESE CEIS00400E - UGO FOSCOLO   PUNTI 

81,00 ; 

A046 - SCIENZE GIURIDICO-ECONOMICHE  

ZANFAGNA DANILE  

 

12/05/1969 IS 

 

È ANNULLATO IL TRASFERIMENTO PROVINCIALE SU POSTO 

DI SOSTEGNO  DA CEIS03700T - ALESSANDRO VOLTA AVERSA  

A CEIS02900V - IST. SUPERIORE "V. DE FRANCHIS" PUNTI 84 - 

A042 SCIENZE E TECNOLOGIE MECCANICHE ; 

GUIDA ANGELA  26/04/1964 CE È ANNULLATO IL TRASFERIMENTO INTERPROVINCIALE SU 

POSTO DI SOSTEGNO DA NAIS03900B - I.S.I.S  ALBERTINI A 

CEIS02300X - ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE E.MAJORANA 

PUNTI 58  

A045 - SCIENZE ECONOMICO-AZIENDALI    

MASTROIANNI GIUSEPPE 08/04/1974 PA 

 

È ANNULLATO IL TRASFERIMENTO INTERPROVINCIALE SU 

POSTO DI SOSTEGNO DA    NAIS00900G - IST. SUPERIORE 

"VITRUVIO MARCO POLLIONE A CETD21000R - I.T.S.-SETTORE 

EC. E TEC. "C. ANDREOZZI" PUNTI 74,50 

B014 - LAB SCIENZE E TECNOL COSTRUZIONI  

COMELLA LUCIA  12/04/1967 NA 

 

È ANNULLATO IL  PASSAGGIO DI RUOLO PROVINCIALE SU 

POSTO DI SOSTEGNO DA CEAA01100A - D. D.   AVERSA 

SECONDO A CEPS14000X - GIANCARLO SIANI PUNTI 162 

SCUOLA DELL'INFANZIA 
 

  

  I Dirigenti Scolastici sono pregati di notificare quanto sopra ai docenti interessati, 
avendo cura di far pervenire allo scrivente Ufficio gli estremi dell’avvenuta notifica. 
 



 Sulle controversie riguardanti le materie di mobilità in relazioni agli atti che si ritengono 
lesivi dei propri diritti, gli interessati ai sensi dell’articolo 17 del CCNI, possono esperire le 
procedure previste dagli articoli 135,136,137 e 138 del CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle 
modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 
31 della Legge 4 novembre 2010 n. 183.                      

       IL DIRIGENTE 

                   Dott. Vincenzo ROMANO  
    Documento firmato digitalmente ai  sensi del c.d.  

    Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
AL DIRIGENTE DELL’ A.T. DI NAPOLI 

AI DOCENTI INTERESSATI 

AI DIRIGENTI DELLE SCUOLE SECONDARIE DI SECONDO GRADO  

DELLA PROVINCIA-LORO SEDI 

ALL’UFFICIO MOBILITÀ INFANZIA -SEDE 

ALLE  OO.SS. -   LORO SEDI 

AL SITO WEB     

 


		2021-06-10T09:55:29+0000
	ROMANO VINCENZO


		2021-06-10T15:02:24+0200
	Caserta
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCE.REGISTRO UFFICIALE.U.0010927.10-06-2021




